[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br [image: image2.png]PROTOCOLO 47664/2023 - 25/10/2023 14:02

CORRESPONDÊNCIA Nº 423/2023Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 25 de outubro de 2023.
OEV/GVP/081/2023
Excelentíssima Secretária, da Educação do Município de Bebedouro
Sra.  Angélica Lainete Massaro
REF: IMFORMAÇÕES REFERENTES A CEMEI E EMEB DO MUNICÍPIO.
            Considerando que constantemente recebemos solicitações de pais, e muitas das vezes é necessário se descolocar aos CEMEI E EMEB, para atender à solicitação, sendo que na maioria das vezes são atendidas prontamente e resolvidas ao comparecimento, e quais poderia ser resolvida via e-mail ou ligação telefônicas, creio que aplicando princípios constitucionais da efetividade, simplicidade, informalidade e celeridade, teremos ganho enorme de tempo e comunicação
.
            Considerando que tais informações irão facilitar não somente o andamento do gabinete desse vereador, como também na resolução das solicitações, pois muitas das vezes se tratam de apenas informações, assim sendo, solicito que possa fornecer:
1- Nome do Diretora(or.), coordenadora(or.), com respectivos fones e e-mails dos CEMEI E EMEB, da lista que segue anexo.

 Atenciosamente.
Gilberto Viana Pereira
VEREADOR MDB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200